ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TỨ HẠ

Số:  26/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Tứ Hạ, ngày 17 tháng 01 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Công bố mục tiêu chất lượng năm 2018

 của Ủy ban nhân dân phường Tứ Hạ

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ HẠ
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 2485/QĐ-UBND ngày 24/11/2014 về việc Xây dựng và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2008 cho xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Nghị quyết số 24/2017/NQ-HĐND ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng nhân dân phường Tứ Hạ về nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội năm 2018;

Căn cứ Chính sách chất lượng của Ủy ban nhân dân phường Tứ Hạ đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Tứ Hạ ký công bố,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố các mục tiêu chất lượng mà Ủy ban nhân dân phường Tứ Hạ ưu tiên thực hiện để hoàn thành nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội năm 2018 như sau:

1. Chỉ đạo thực hiện tốt các nội dung liên quan Kế hoạch phát trển kinh tế xã hội năm 2018, phấn đấu đạt các chỉ tiêu chủ yếu như sau:

1.1 Nhóm các chỉ tiêu về kinh tế:
+ Tốc độ tăng trưởng kinh tế giá trị sản xuất các ngành năm 2017 là 21,4%.
Trong đó:  - Giá trị ngành DV: 528,27 tỷ đồng
                 - Giá trị ngành CN-TTCN-XD: 555,77 tỷ đồng.
                 - Giá trị ngành Nông-lâm-ngư nghiệp: 38,03 tỷ đồng.
+ Tỷ trọng của các ngành kinh tế:

- Ngành Dịch vụ chiếm: 61,78 %
- Ngành Công nghiệp-TTCN và xây dựng chiếm: 34,66%.
- Ngành Nông - Lâm - Ngư nghiệp chiếm: 3,56 %.
+ Tổng giá trị sản phẩm bình quân đầu người: 72 triệu đồng/người/năm

+ Tổng vốn đầu tư toàn xã hội: 233 tỷ đồng.

+ Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn đạt 16 tỷ đồng.

 Trong đó: Thu ngân sách phường: 11 tỷ đồng.

+ Tổng sản lượng lương thực có hạt: 843,91 tấn .

+ Giá trị sản xuất bình quân trên 1 ha canh tác đất nông nghiệp: 72 triệu đồng.

1.2 Nhóm các chỉ tiêu về Văn hoá - xã hội:
+ Tỷ lệ gia đình văn hoá đạt trên 95%; cơ quan, đơn vị, trường học, TDP văn hóa đạt trên 90%.

+ Tỷ lệ hộ nghèo ở mức 3,5 % .
+ Tỷ lệ lao động qua đào tạo đạt trên 84%, giới thiệu việc làm cho 130 lao động.

+ Tỷ lệ lao động phi NN 90%
+ Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng giải còn 4,3%

+ Tỷ lệ phát triển dân số tự nhiên 1,1%

1.3 Chỉ tiêu về môi trường:
+ Tỷ lệ rác thải sinh hoạt được thu gom và xử lý trên 98,5%
+ Tỷ lệ hộ dùng nước sạch hợp vệ sinh 100%
Trong đó: Sử dụng nước máy trên 98,5%.
+ Tỷ lệ đô thị hóa 57,09%

2. Hoàn thành báo cáo thực hiện mục tiêu Kinh tế - xã hội năm 2018 và chuẩn bị báo cáo Phương hướng, nhiệm vụ, mục tiêu và các biện pháp chủ yếu của kế hoạch KT-XH năm 2019 đúng thời hạn.

3. Tổ chức tốt, đúng hạn việc phổ biến, giao nhiệm vụ triển khai kế hoạch KT-XH năm 2018 đến các đơn vị trực thuộc và lập, triển khai kế hoạch cụ thể theo giai đoạn.
4. Tiếp tục đơn giản hóa thủ tục hành chính trong tiếp nhận, thụ lý, thẩm định, giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính của tổ chức, công dân đến giao dịch. Nâng cao tính công khai, minh bạch, không để xảy ra trường hợp khiếu nại nào bằng văn bản về trì trệ thời hạn hoặc sai chính sách trong thụ lý các loại hồ sơ trên.

5. Hoàn thành đúng nội dung và đảm bảo tiến độ 100% các yêu cầu báo cáo chuyên môn và các nhiệm vụ đột xuất cho Ủy ban nhân dân thị xã.

6. Kiểm tra, rà soát các TTHC do UBND tỉnh ban hành để cập nhật, soạn thảo Công bố lại Quy trình giải quyết TTHC tại UBND phường. Tổ chức đánh giá, duy trì, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008. Chỉ đạo kiện toàn, bổ sung, tích cực triển khai áp dụng, đánh giá, duy trì, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 tại UBND phường Tứ Hạ.

Điều 2. Văn phòng-Thống kê phường Tứ Hạ, các bộ phận chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân phường Tứ Hạ, các đơn vị trực thuộc căn cứ các mục tiêu trên để xác định nhiệm vụ kế hoạch năm, các chỉ số hoặc tên công việc cụ thể cần ưu tiên thực hiện trong chương trình công tác năm, quý, tháng và phải đánh giá kết quả thực hiện trong báo cáo công tác tháng, quý, năm.

Điều 3. Đại diện lãnh đạo về chất lượng có trách nhiệm xem xét, phê duyệt, theo dõi triển khai các kế hoạch, tiến độ thực hiện của Văn phòng-Thống kê phường Tứ Hạ, các bộ phận chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân phường, các đơn vị trực thuộc. Tổng hợp, đánh giá mức độ, kết quả xây dựng, áp dụng Hệ thống này, cũng như kết quả thực hiện chung của Ủy ban nhân dân phường  đối với các mục tiêu trên để rút kinh nghiệm, tiếp tục đề ra các giải pháp triển khai và thực hiện các mục tiêu chất lượng năm 2019.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Văn phòng-Thống kê phường Tứ Hạ, các bộ phận chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân phường Tứ Hạ, các đơn vị trực thuộc, Ban chỉ đạo xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2008 phường Tứ Hạ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Lưu: VT - VP .
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Lê Anh Học

	ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TỨ HẠ

Số:  27/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Hạ, ngày 17 tháng 01  năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch thực hiện mục tiêu chất lượng năm 2018
của Ủy ban nhân dân phường Tứ Hạ

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ HẠ
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 12/2015/QĐ-UBND ngày 12/3/2015 về việc “xây dựng và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2008 cho xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Nghị quyết số 24/2017/NQ-HĐND ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng nhân dân phường Tứ Hạ về nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội năm 2018;

Căn cứ Quyết định số 26/QĐ-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2018 của UBND phường Tứ Hạ về việc Công bố mục tiêu chất lượng  năm 2018;
Xét đề nghị của Ban chỉ đạo xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001-2008 phường,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Kế hoạch thực hiện Mục tiêu chất lượng năm 2018 với những nội dung sau:
1. Mục tiêu:
Phát huy thế mạnh của địa bàn trung tâm để phát triển đa dạng các ngành dịch vụ thương mại theo hướng nâng cao chất lượng dịch vụ sản phẩm. Tiếp tục tạo mọi điều kiện thuận lợi thu hút các thành phần kinh tế. Thực hiện tốt các mục tiêu an sinh xã hội, chăm lo đời sống mọi mặt của nhân dân; phát triển văn hóa, thực hiện dân chủ và công bằng xã hội, chủ động phòng chống thiên tai, tăng cường quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường. Giữ vững chính trị ổn định, củng cố an ninh – quốc phòng, bảo đảm trật tự an toàn xã hội. Thực hiện có hiệu quả công tác cải cách hành chính, nâng cao hiệu quả, hiệu lực bộ máy quản lý nhà nước, thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương trong quản lý hành chính. Thực hành tiết kiện và phòng chống tham nhũng, lãng phí.
2. Phân công thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, các chương trình trọng điểm năm 2018:

2.1. Bộ phận Tài chính – Kế toán: Chủ động phối hợp Bộ phận Địa chính xây dựng-đô thị và môi trường và các bộ phận liên quan tham mưu, đề xuất triển khai thực hiện các chỉ tiêu:
+ Tốc độ tăng trưởng kinh tế giá trị sản xuất các ngành năm 2018 là 21,4%.
Trong đó:  - Giá trị ngành DV: 528,27 tỷ đồng
                 - Giá trị ngành CN-TTCN-XD: 555,77 tỷ đồng.
                 - Giá trị ngành Nông-lâm-ngư nghiệp: 38,03 tỷ đồng.
+ Tỷ trọng của các ngành kinh tế:

- Ngành Dịch vụ chiếm: 61,78 %
- Ngành Công nghiệp-TTCN và xây dựng chiếm: 34,66%.
- Ngành Nông - Lâm - Ngư nghiệp chiếm: 3,56 %.
+ Tổng giá trị sản phẩm bình quân đầu người: 72 triệu đồng/người/năm

+ Tổng vốn đầu tư toàn xã hội: 233 tỷ đồng.

+ Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn đạt 16 tỷ đồng.

 Trong đó: Thu ngân sách phường: 11 tỷ đồng.

2.2. Bộ phận Địa chính – xây dựng – đô thị và môi trường: Chủ động tham mưu và phối hợp các bộ phận liên quan tham mưu đề xuất triển khai thực hiện các chỉ tiêu:

+ Tổng sản lượng lương thực có hạt: 843,91 tấn .

+ Giá trị sản xuất bình quân trên 1 ha canh tác đất nông nghiệp: 72 triệu đồng.

+ Tỷ lệ rác thải sinh hoạt được thu gom và xử lý trên 98,5%
+ Tỷ lệ hộ dùng nước sạch hợp vệ sinh 100%
Trong đó: Sử dụng nước máy trên 98,5%.
+ Tỷ lệ đô thị hóa 57,09%

+ Chủ trì, phối hợp với bộ phận Tài chính – kế toán, Chỉ huy trưởng Quân sự triển khai, thực hiện Chương trình phát triển đô thị, Chương trình bảo vệ môi trường.

2.3. Bộ phận Văn hóa – xã hội: Chủ động tham mưu và phối hợp các bộ phận liên quan tham mư đề xuất triển khai thực hiện các chỉ tiêu:

+ Tỷ lệ gia đình văn hoá đạt trên 95%; cơ quan, đơn vị, trường học, TDP văn hóa đạt trên 90%.

+ Tỷ lệ hộ nghèo ở mức 3,5 % .
+ Tỷ lệ lao động qua đào tạo đạt trên 84%, giới thiệu việc làm cho 130 lao động.

+ Tỷ lệ lao động phi NN 90%
+ Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng giải còn 4,3%

+ Tỷ lệ phát triển dân số tự nhiên 1,1%

+ Chủ trì, phối hợp với bộ phận Tài chính – kế toán triển khai thực hiện Chương trình giảm nghèo bền vững và đảm bảo an sinh xã hội.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Ban chỉ đạo xây dựng và áp dụng Hệ thống chất lượng theo TCVN ISO 9001-2008 phường, Văn phòng – Thống kế, cán bộ, công chức chuyên môn phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TV Đảng ủy: Để biết.

- TT.HĐND-UBND phường.

- Lưu:  VP .
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Lê Anh Học

PAGE
6